



Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane xxx,

dne 23. července 2024 obdrželo Ministerstvo zdravotnictví (MZ) Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (InfZ), evidovanou pod č.j.: xxx.

Předmětným podáním jste požádal o *následující dokument či odkaz na něj*:

Na Internetu jsem se dočetl informaci, že v průběhu července 2024 jste Vy jménem České Republiky podepsal s Ukrajinským ministrem zdravotnictví Viktorem Ljaškem smlouvu ohledně zdravotní péče pro uprchlíky z Ukrajiny, resp. smlouvu o spolupráci v oblasti zdravotnictví.

Mimo jiné zdroj uvádí, že tato smlouva:

- 1. garantuje pro uprchlíky bezplatnou zdravotní péči v českých nemocnicích*
- 2. zaručuje jim přednostní péči a odbavení, a to i prioritně před jinak čekajícími pacienty*

K Vaší žádosti sděluji:

Podepsána nebyla smlouva, nýbrž Memorandum. Bližší informace jsou uvedeny na webu MZ zde: <https://mzd.gov.cz/cesko-ukrajinske-mezivladni-konzultace-a-memorandum-o-porozumeni/> avšak dovolujeme si upozornit, že bezplatnou péči ani přednostní odbavení Memorandum negarantuje.

